АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.03.2022                                                                                                     №168_
                                                                  с.Солтон

	Об утверждении адресной инвестиционной программы  Солтонского  района  Алтайского края на 2022  год

В целях упорядочения финансирования объектов капитального строительства в 2022 году, в соответствии со ст. 79  Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, постановляю:
1. Утвердить адресную инвестиционную программу муниципального образования Солтонский район  на 2022 год  (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского рай она  www.soltonadm.ru .

3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

	Глава Солтонского района

	М.П.Лудцев

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением    Администрации Солтонского района от   30.03.2022  №168

	Адресная инвестиционная программа

	Солтонского  района  Алтайского края на 2022 год

	Наименование  инвестиционного проекта, мероприятия
	Заказчик
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Образование

	302,7

	1
	Выборочный капитальный ремонт здания Сайдыпской школы
	МБОУ "Карабинская средняя общеобразовательная школа"
	302,7

	ЖКХ и дорожное хозяйство

	38,36

	1
	Техническое перевооружение (без элементов реконструкции) водозаборного узла в с. Солтон, Солтонского района, Алтайского края
	Администрация Солтонского района
	38,36

	Прочее

	1044,397

	 11111
	Благоустройство кладбища в с. Макарьевка Солтонского района Алтайского края
	Администрация Солтонского района
	162,0

	2
	Благоустройство кладбища в с. Солтон Солтонского района Алтайского края
	Администрация Солтонского района
	187,0

	 333
	Ремонт водопровода с. Шатобал  Солтонского района Алтайского края
	Администрация Солтонского района
	90,0

	44
	Ремонт водопровода с. Караган  Солтонского района Алтайского края
	Администрация Солтонского района
	98,0

	Монтаж уличного освещения в с.Ненинка
	Администрация Ненинского сельсовета Солтонского района
	84,34

	Благоустройство «Парк Памяти»
	Администрация Солтонского района
	300,00

	Обустройство детской площадки в с.Солтон
	Администрация Солтонского сельсовета Солтонского района
	179,87

	Создание памятника воинам, погибшим в годы ВОВ
	Администрация Солтонского сельсовета Солтонского района
	130,00

	ИТОГО

	1385,457